
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 

 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 
                                                        

 

 

 
 

 Ai docenti 

Al sig. Presidente C.d.I. 

All’Albo 

Al DSGA 

Agli atti 

OGGETTO: Decreto di Costituzione del Team Antibullismo e dell’Emergenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 294; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la Legge 29 maggio 2017, n. 71; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 18 del 13/11/2021 recante le Linee di 

orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e Cyberbullismo; 

Protocollo 0002472/2021 del 11/05/2021



VISTO il Regolamento di Istituto che contiene norme di prevenzione e contrasto dei fenomeni di 

bullismo e di cyberbullismo; 

CONSIDERATO necessario, come richiesto dalle nuove linee di orientamento ministeriali, 

costituire il Team Antibullismo e dell’Emergenza dell’Ignoto Militi” di Saronno; 

ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DECRETA 

La costituzione del Team Antibullismo di Istituto, così composto: 

 Patrizia Rizzo,     Dirigente scolastico 

 Prof.ssa Elena Scorti,    Referente per il bullismo cyberbullismo 

 Prof.ssa Stefania Leanza,    Referente per il bullismo cyber bullismo 

 Prof. Claudio Grassi    Primo collaboratore del Dirigente 

 Prof. Emilio Cazzola    Animatore digitale 

 Sig. Fabio Sabatti     Presidente del Consiglio di Istituto 

 

Il Team Antibullismo ha le seguenti funzioni: 

a. coadiuvare il Dirigente scolastico, coordinatore dei Team, nella definizione degli 

interventi di prevenzione del bullismo (per questa funzione partecipa anche il presidente 

del Consiglio di istituto); 

b. intervenire (come gruppo ristretto, composto da dirigente e dal referente per il 

bullismo/cyberbullismo, psicologhe) nelle situazioni acute di bullismo. 

La partecipazione al Team Antibullismo non dà diritto al salario accessorio di cui al Fondo per il 

miglioramento dell’Offerta formativa né ad alcuna forma di retribuzione. 

Il Dirigente scolastico 

Patrizia Rizzo   

 


